w wyniku decyzji podjętych przez ówczesne sowieckie centrum polityczne w ramach działalności Ludowego Komisariatu ds. Narodowościowych RFSRR (Народный комиссариат по делам национальностей РСФСР), na czele którego stał Józef Stalin. Komisariat ten został powołany w ramach dekretu o utworzeniu Rady Komisarzy Ludowych z 26 października/8 listopada 1917 r., a zakończył swą działalność 9 kwietnia 1924 r. po utworzeniu Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich i uchwaleniu pierwszej jego konstytucji (przyjętej na drugiej sesji Centralnego Komitetu Wykonawczego ZSRR 6 lipca 1923 r. i ostatecznie zredagowanej na II Zjeździe Rad ZSRR 31 stycznia 1924 r.)<sup>1</sup>.